证券代码：000711 证券简称：*ST京蓝 公告编号：2025-074

京蓝科技股份有限公司

关于为控股子公司贷款提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假
记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

京蓝科技股份有限公司（以下简称“京蓝科技”“上市公司”“公司”）于

2025 年 8 月 13 日召开第十一届董事会第十七次临时会议，于 2025 年 9 月 2 日

召开 2025 年第六次临时股东会，审议通过了《关于对控股子公司 2025 年度融资

担保额度进行预计的议案》，同意 2025 年度公司对合并报表范围内子公司云南

业胜环境资源科技有限公司（以下简称“云南业胜”）担保额度不超过 9000 万

元，有效期自公司股东会审议批准之日起至下年审议本类事项的股东会之日止。

并授权公司董事长代表公司在上述担保额度内签署相关法律文件。

具体内容详见公司于2025年8月15日在指定信息披露媒体巨潮资讯网发布

的《关于对控股子公司 2025 年度融资担保额度进行预计的公告》（公告编号：

2025-061）。

京蓝科技控股子公司云南业胜根据业务发展需要，拟向中国工商银行股份有

限公司楚雄分行申请流动资金贷款，贷款本金不超过 1000 万元人民币，可分批

办理，贷款利率不超过 4%（具体以实际执行利率为准），贷款期限 36 个月，公

司为前述贷款提供保证担保。

本次担保事项在公司 2025 年第六次临时股东会批准的综合授信额度内，无

需再次履行董事会或股东会审议程序。

截至本公告披露之日，公司对云南业胜的担保额度统计如下表所示：

担保方 被担保方
持股

比例

被担保

方最近

一期（经

审计）资

产负债

截至目

前实际

担保余

额

本次

新增

担保

额度

经审批的

剩余可用

担保额度

是否

关联

担保

率

京蓝科技

股份有限

公司

云南业胜环

境资源科技

有限公司

87.4

2%
82.91%

2900 万

元

1000

万元

8000（万

元）
否

二、被担保人基本情况

1.名称：云南业胜环境资源科技有限公司（曾用名：云南业胜有色金属提炼

有限公司）

2.统一信用代码：91532323795151039L

3.法定代表人：赵熙宇

4.企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

5.所属行业：生态保护及环境治理业

6.注册资本：10000 万元人民币

7.注册地址：云南省楚雄州牟定县新桥镇高家庄

8.成立日期：2006 年 10 月 23 日

9.营业期限：2006 年 10 月 23 日至 2036 年 10 月 23 日

10.经营范围：工业及城市固体废物无害化处置，二次资源综合回收；矿产

品收购、销售（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

11.股权结构：

序号 股东 持股比例 认缴出资额 出资时间

1 京蓝科技股份有限公司 87.42% 8742 万元 2024-05-13

2 牟定县开发投资有限公司 10.79% 1079 万元 2024-05-13

3 云南腾俊供应链管理有限公司 1.79% 179 万元 2024-05-13

12.与上市公司关联关系：被担保人云南业胜为公司控股子公司

13.主要财务数据：

单位：元

项目
2025 年 6 月 30 日

（未经审计）

资产总额 223,533,188.95

负债总额 198,324,232.17

净资产 25,208,956.78

项目
2025 年 6 月 30 日

（未经审计）

营业收入 131,760,909.99

利润总额 -6,647,940.35

净利润 -6,647,940.35

三、担保协议的主要内容

本次担保事项目前尚未签署担保协议。

四、担保的必要性和合理性

云南业胜向中国工商银行股份有限公司楚雄分行申请贷款有利于保障其后

续自身业务发展，公司本次为云南业胜申请贷款提供保证担保，系公司为合并报

表范围内的控股子公司贷款提供的担保，公司能够对其经营实施有效的监控与管

理，担保风险可控，符合法律法规和《公司章程》的相关规定，符合公司及控股

子公司云南业胜整体战略及业务发展需要，不存在损害股东利益的情形，因此云

南业胜的少数股东未提供同比例担保或提供反担保。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，京蓝科技股份有限公司及控股子公司对外担保总额度为

19900 万元，对外担保余额为 3900 万元，占上市公司最近一期经审计（即 2024

年 12 月 31 日）归属于上市公司股东的净资产比例为 5.87%。上市公司及其控股

子公司对合并报表外单位提供的担保总余额 0 元,占上市公司最近一期经审计

（即 2024 年 12 月 31 日）归属于上市公司股东的净资产的比例为 0。

截至目前，公司及控股子公司不存在债务逾期情况。

特此公告。

京蓝科技股份有限公司董事会

二〇二五年九月三日